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32919TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Aşağıdaki sorulanmın, Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet YILMAZ tarafından Anayasanın

98 ve İç Tüzüğün 96. ve 99. Maddeleri gereğince yazılı olarak cevaplandırılmasını arz
ederim.

Nejia DEMİR

Ağrı Milletvekili

Gıda ve Kontrol Genel Müdürlüğü (GKGM) ile Ölçme, Seçme ve Yerleştirme Merkezi

(ÖSYM) arasında imzalanan protokol kapsamında 2025 yılı Bitki Koruma Ürünleri Bayi ve
Toptancılık Yazılı SmavTnm (2025-BKUBTS) 5 Ekim tarihinde yapılacağı duyurusu bugün

itibariyle yapılmıştır.

Sınav başvurularının 20-28 Ağustos 2025 tarihleri arasında alınacağı, geç başvuru gününün ise

4 Eylül 2025 olacağı açıklanmıştır. Adaylardan 2.750 TL başvuru ücreti alınacağı, geç başvuru

yapanların bu tutan %50 artırımlı şekilde ödeyeceği belirtilmiştir. Sınav, 5 Ekim 2025 tarihinde

Ankara, Antalya, Diyarbakır, Erzurum, İstanbul (iki merkez), İzmir ve Samsun olmak üzere

yalnızca belirli merkezlerde gerçekleştirilecektir. ÖSYM tarafından yapılan açıklamada,
başvuran aday sayısının lOOO’in altında olduğu merkezlerde sınav yapılmayabileceği ifade

edilmiş, sınavın elektronik ortamda uygulanacağı belirtilmiştir.

Sınav ücreti ile ilgili yapılan değerlendirmelerde, adaylar yüksek ücret nedeniyle büyük bir

mağduriyet yaşadıklarını ifade etmektedir. Ayrıca sınav merkezlerinin sınırlı olması nedeniyle

birçok aday için ulaşım, konaklama ve yemek gibi ek masraflar da doğmakta, bu durum sınavın

toplam maliyetini 20.000 TL’nin üzerine çıkarmaktadır. Bu sınava başvuran adaylann önemli

bir kısmı hâlihazırda işsiz mühendislerden oluşmakta ve mesleki yeterliliklerini

belgeleyebilmek için bu sınava girmek zorundadır.

Öte yandan, sınav ücretinde son yıllarda yaşanan artış dikkat çekicidir. 2022 yılında 210 TL

olan sınav ücreti, 2024’te 1.700 TL’ye yükselmiş, 2025 yılında ise 2.750 TL olarak

belirlenmiştir. Bu rakamlar dikkate alındığında, yalnızca son bir yılda sıhav ücretinin yaklaşık

%61 oramnda arttığı, son üç yılda ise toplamda %1.200’ün üzerinde artış yaşandığı

görülmektedir. Bu derece yüksek bir artış, sınavın maliyetinden bağımsız olarak, adaylar

açısından ciddi bir ekonomik yük oluşturmakta ve kamu vicdanında rahatsızlığa neden

olmaktadır.
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Bu kapsamda;

1) 2025 Bitki Koruma Ürünleri Bayi ve Toptancılık Yazılı Sınavı için belirlenen 2.750 TL

başvuru ücretinin gerekçesi nedir?

2) Bu sınav ücretini belirleyen merci kimdir ve hangi kıstaslar göz önünde bulundurularak

belirleme yapılmıştır?

3) Son üç yılda sınav ücretinde yaşanan yaklaşık % 1.200 oranındaki artış neye

dayanmaktadır?

4) Adayların büyük çoğunluğunun işsiz mühendislerden oluştuğu bilindiği halde, sınav

ücretine herhangi bir kamu sübvansiyonu ya da destek mekanizması neden

uygulanmamaktadır?

5) Sınavın sadece belirli illerde yapılacak olması nedeniyle, iller arası ulaşım ve konaklama

gibi ek masraflar konusunda bir maliyet analizi yapılmış mıdır? Aday başına düşen

toplam ortalama maliyet hesaplanmış mıdır?

6) ÖSYM tarafından gerçekleştirilen bu sınavın toplam organizasyonel maliyeti ne

kadardır? Aday başına düşen ortalama sınav maliyeti nedir?

7) Sınav başvuru ücretlerinden Tarım ve Orman Bakanlığı’na herhangi bir gelir aktarımı

yapılmakta mıdır?


